² Hannibal Coudret S. I. (1524-1599; cf. SCADUTO, *Catalogo ...* p. 38), praepositus provinciae Aquitaniae (1574-1580); *Synopsis hist. S. I.* 670.

³ Ad annum usque 1573 Societas Lugduni habebat curam domus convictorum. Eo anno congregatio generalis III imperavit ut ea deponeretur; quod et factum est. Cf. FOUQUERAY, *Histoire I* 470-72.

⁴ Quod scriptum sodalium congregationis B. Mariae V. reperies in appendice huius monumenti.

mento di detto collegio. Piacerà a V. P. de significarci quello che li parerà che accetti o refiuti la Compagnia in questo caso più o manco di quello che è scritto nella minuta, et secondo quello si procederà⁵.

Io non mancarò di osservar quello che V. P. mi scrisse de non monstrarmi a questi della terra inclinato a quel collegio, né manco di aprirli alcuni modi o vie dal canto nostro etc. Et mi contenterò solamente di far quell'tanto che mi comandarà il nostro Padre Provinciale. Questo posso ben dire, che nessun di questa terra harà l'animo di cominciar quel collegio senza il mezzo della Compagnia, la quale con poco negotio potrebbe procurar che fusse presto cominciato et stabilito con molto poco, e nessun obbligo salterà perpetuo della Compagnia...

Appendix⁶

Nous Felix Regnier surintendant, Jean Baptiste Brune et Jean Baptiste Savignon adsesseurs, Philippe Iacomini, Pierre Le Moyne, Antoine Blaise et autres de la congregation Nostre Dame, frequentans les sacremens de confession et communion en l'eglise du college de la Trinité a Lyon; voyant que le recteur et ceux de la Companie de nom de Jesus au dit college ne peuvent pour iustes et legitimes raisons avoir pensionnaires avec eux, ny estre surchargez de telle charge, comme ayant assez a faire a leur vocation propre, qui est de lire et enseigner gratuitement tous venans a leurs escoles, prescher, ouyr confessions, visiter malades et semblables exercices de pieté ou l'on les veult employer; et voyant d'autre part la grande necessité qui est en

⁵ P. Generalis responsum dedit Patri Coudret praep. prov., die 14 nov. 1575: « Legi formulam quam aliqui mercatores pii isthic scribendam curarunt ut convictores iterum aliqua ratione admitterentur. Nos vero sane civitatis desiderio satisfacere cupimus, sed ita ut tam infirmo collegio onera graviora non imponamus quam ferre possit. Si vero opera mercatorum illorum domus prope collegium conduci possit, poterunt iterum convictores admitti ut aliquis sacerdos honestus et prudens, qui non sit e nostris, convictoribus praeficiatur; quos tamen nostri interdum visitent, atque in collegio deinceps ministeriis nostris, doctrinae et sacramentorum adiumento. Nec tum necesse erit leges aliquas ferri aut formulam aliquam cum illis mercatoribus scribi, ut negocium hoc perpetuum videri possit aut alicui tandem aperiatur fenestra qua collegio nostro leges imponat » *Aquit. 1*, f. 54r.